(1) *Electione.*

(2) *Minor, si pravum & peruersum, & cuius vitiæ nota sint, major pars elegerit.*

(3) *Electiōnem.*

(4) *Non muneribus, aut vitiis propriis corrupti, sed zelo Dei dotti.*

272 REGULA S. P. BENED.

Matt. 13. quale onus suscepit, & cui redditurus est rationem villicationis suæ. Sciatque sibi opotere prodesse magis, quam præesse. Oportet ergo eum esse doctum lege divinâ, ut sciat sic unde proferat nova (5) & vetera; castum, sobrium, misericordem, semper superexaltantem misericordiam judicio, ut idem ipse consequatur. Oderit vitia, diligat Fratres.

52. In ipsâ autem correptione prudenter agat, & ne quid nimis; ne dum nimis cupit eradere æruginem, frangatur vas: suamque fragilitatem semper suspectus (6) sit; memineritque calatum quassatum non conterendum. In quibus non dicimus, ut permittat nutritri vitia; sed prudenter & cum caritate ea amputet, prout viderit cuique expedire, sicut iam diximus; & studeat plus amari, quam timeri. Non sit turbulentus (7) & anxius, non sit nimius & obstinatus, non zelotypus (8) & nimis suspiciosus, quia numquam requiescat.

Gen. 33. In ipsis imperiis suis sit providus & consideratus, sive secundum Deum sive secundum seculum sint. Opera quæ injungit discernat & temperet, cogitans discretionem sancti Jacob dicentis: *Si greges meos plus in ambulando fecero laborare, morientur cuncti una die.* Hæc ergo aliaque testimonia discretionis matris virtutum lumens, sic omnia temperet, ut sit quod & fortis cupiant (9), & infirmi non refugiant. Et præcipue, ut præsentem Regulam in omnibus conservet; ut dum bene ministraverit, audiat à Domino, quod servus bonus, qui erogavit triticum conservis suis in tempore suo: *Amen dico vobis, super omnia bona sua constituet eum.*

(5) Cuncta aleanda familia necessaria.

(6) Suspiciat, ut aliena fragilitati compatiatur.

(7) Vulnus, verbo aut facto, non anxius animo; non nimius in iudicio; non obstinatus in consilio.

(8) Qui Alonachorum actiones nimio zelo rimatur.

(9) Imperata peragere.

C A P U T L X V .

De Præposito Monasterii.

SÆpiùs quidem contingit , ut per ordinacionem Præpositi scandalata gravia in Monasteriis oriantur , dum sint aliqui maligno spiritu superbiae inflati , qui æstimantes se secundos Abbates esse , afflumentes sibi tyrannidem , scandalata nutriunt , & dissensiones in Congregatione faciunt ; & maximè in illis locis , ubi ab eodem Sacerdote (1) , vel ab eisdem Abbatibus qui Abbatem ordinant , ab ipsis etiam & Præpositus ordinatur .

Quod quām sit absurdum , facilè advertitur : quia ab ipso initio ordinationis materia ei datur superbieri , dum ei suggeritur à cogitationibus suis , exutum eum esse à potestate Abbatis sui ; quia ab ipsis est ordinatus , à quibus & Abbas . Hinc suscitantur invidiae , rixæ , detractiones , zimulationes , dissensiones , exordinationes . Et dum contraria sibi invicem Abbas Præpositusque sentiunt , & ipsorum necesse est sub hac dissensione animas periclitari ; & iis qui sub ipsis sunt , dum adulantur partibus , eunt in perditionem . Cujus periculi malum illos respicit in capite , qui talis inordinationis se fecerunt autores .